
Styrelsesmøder i november

3. november 2023 Afsluttende styrelsesmøde inden GF 2023

Til stede: Elin Andersen (EA), Hans Fonsbøl (HB), Susie Kjær (SK) (referent)

1. Evaluering af arbejdet i styrelsen i 22-23

 Effektivitet og samarbejde

i. Vi er glade for samarbejdet i styrelsen, vi har været effektive, nået meget, vi har været 
venlige og imødekommende, har løbende løst de meningsforskelle, der er opstået.

ii. Vi har generelt haft for travlt og for mange mails, nogle er indimellem blevet for kort for 
hovedet, der sker misforståelser og andre har indimellem måtte undlade at følge med. Det
er vigtigt, at vi bliver flere i styrelsen.

iii. Mange store projekter kræver meget tid og overskud blandt de øvrige til at sætte sig ind i.
Herunder især retssikkerhed for psykologer, der har fået anmærkninger fra 
Psykolognævnet samt sikre platforme/survey-X. EA har følt sig ret alene undervejs. Vi vil 
finde en bedre form fremover.

iv. Vi har færre penge generelt, hvilket presser os. Vi følger op på DPs nedskæring af vores 
finansielle midler.

v. Der kommer en stor opgave med at forberede vores forslag til DPs GF i maj 2024

 De faglige oplæg 

i. Er de nødvendige? DP og kredse laver også faglige oplæg, online tilbud, Århus Universitet 
ligeså- de sætter os på lystavlen blandt medlemmerne

ii. Vil vi prøve at få gratis oplæg fra f.eks. Mary Fonden, Vive, Red Barnet? Vil vi i stedet for 
flere oplæg, nøjes med to oplæg om året med fagligt meget dygtige koryfæer i terapi, 
Daniel Goldman - Følelsesmæssig intelligens?

 Vores hjemmeside er opdateret – det er godt

 Ansvarsfordelingen – skal den ændres?  Skal SK alene deltage i KKP-møderne og 
supervisionsmøderne?

 Hvor ofte vil vi have nyhedsbreve? Nyhedsbreve skal også henvende sig til 
ydernummerpsykologerne, herunder viden om ny supervisionsordning og følordningen. 

2. Strategiske overvejelser, håb og drømme for det kommende år

 EA: Sikre platforme, IT, GDBR er et vigtigt område. Sikker håndtering af følsomme oplysninger. EA
er i dialog med lægeforeningen, fremover kommer der digitale screeningsværktøjer i forbindelse 
med ICD-11. Hvordan kan den selvstændige lave surveys? Vi savner mere råd og vejledning fra 
DP, mere engagement fra DP.

 SK: Forsvare vores arbejdsmiljø, være solidariske, bakke hinanden op, hjælpe og støtte hinanden, 
blive inspireret af hinanden, lære af hinanden, videreudvikle os fagligt, vores professionalitet, 
supervision, mentorer, SPS-kredse, erfaringsudveksling

 HF: har trukket sig ud af styrelsesarbejdet – engagerer sig i andet politisk arbejde. Han synes 
forhold for handicappede er vigtige – at styrelsen og generalforsamlingen er imødekommende og 
åben, og at det er vigtigt, at vores arbejde i styrelsen honoreres og anerkendes.

3. De sidste detaljer om vores GF i morgen.

 Vores forslag til Dps GF i 2024



 Forslag 2 har fokus på borgers og psykologers retssikkerhed primært. EA: Sundhedsministeriet 
kan give bedre retssikkerhed, selv om der også er udfordringer der.

 Forslag 3 1 terapeuttime er 2 – er bedre end som hos lægerne, hvor hver lille administration skal 
betales.

 Valg til styrelsen

 hvordan får vi nye personer til at interessere sig for styrelsesarbejdet?

 Vi er vigtige i psykologforeningen, vi er en stor gruppe af selvstændige, vi kan påvirke
DP´s prioritering af midler til at arbejde for selvstændige.

5. november 2023, 1. konstituerende møde

Til stede: Elin Andersen (EA), Henry Drøscher (HD), Susie Kjær (SK) (referent)

1. Styrelsens konstituering.

SK) forperson, HD næstforperson, EA kasserer. HD sender billede og tekst om sig selv til SK, som sender 
opdateret tekst om styrelsen til hjemmesiden via Michelle Lagergaard (ML).

2. Præsentation af HD

HD er især optaget af forhold for familiebehandlere og børnesagkyndige, herunder retssikkerhed for 
klienter og psykologerne. HD vil hjælpe med at udarbejde vores forslag angående samme emne på DPs GF
i 2024. HD er i øvrigt optaget af at opnå solidaritet mellem selvstændige psykologer. 

3. Vores forslag til DPs GF i 2024, vil have en førsteprioritet.

4. Ressourcepersoner til styrelsen

 Erhvervspsykolog Dorthe Jensen, Ebeltoft, har meldt sig som ressourceperson, især i forhold til
faglige oplæg

 Roald Ulrichen vil hjælpe os med at se vores forslag til DPs GF igennem. 

5. Forenkling af arbejdet i styrelsen

 Styrelsesmøder. Vi afprøver hvor hyppige styrelsesmøder.  SK laver udkast til dagsordener, som
fastlægges endeligt i fællesskab ved starten af mødet.

 Ansvarsfordeling og mails. Den ansvarlige kører selv dialog via mails med eventuelle øvrige 
parter og orienterer løbende den øvrige styrelse. Herved begrænses antal mails. 
ansvarsfordelingen. 

 Referater er korte beslutningsreferater og går på skift mellem styrelsens medlemmer.

 Evaluering: Vores forsøg på forenkling vil blive evalueret.

6. Vores forslag til LFU

 SK kontakter ressourceperson Egon Lund Christensen (ELC) for input til dagsordenen. forventeligt 
punkter, som ELC fremlagde på styrelsesmødet den 17.10.

 Vi forbereder os hver især på forslag til LFU, som fastlægges på styrelsesmødet den 7.11.



7. Punkter til næste styrelsesmøde, tirsdag den 7.11 kl. 15-16

 Nyt vedrørende Survey- X (sikre platforme) ved EA

 Styrelsens forslag til LFU 

 Evaluering af GF 2023

8. Næstkommende styrelsesmødee: Tirsdag den 07.11. kl 15-16. og fedag den 24.11. kl. 16-17.30

Styrelsesmøde den 07.11.2023. over tlf. 

Tilstede: Susie, og Elin (ref.)

Afbud: Henry

• Nyt vedr. samarbejdet med SurveyX – Elin har lavet en skriftlig opsummering af den indhøstede erfaring, 
ift. interessen i baglandet (psykologstanden bredt set), og eksternt. DP trak sig fra aftalen i oktober, men 
er pt. i dialog med SurveyX ift. en model for evt. fortsat samarbejde. SPS trækker sig helt. 

Ligeledes indput og referencer fra PLO, som har hhv. ”MinLæge”-app samt KIAP. Gode erfaringer derfra, 
som PLO gerne vil videreudvikle med andre sundhedspersoner, som fx psykologer og fysioterapeuter. De 
vil kontakte DP indenfor den nærmeste fremtid, desangående, blot t.o.  

Ift. screeningsværktøjer, er det en jungle ift. hvad der er gratis og hvad der er licens til. Lægerne har en 
platform på sundhed.dk, som er frit tilgængeligt for alle – de gennemgår samtlige licenser dertil én gang 
årligt. 

Ift. effektmåling, har vi psykologer adgang til to online-platforme til Scott Millers FIT model, ligesom 
terapeutbooking.dk nu har spørgeskemaer som en del af deres pakke. Alt dette mod en rimelig betaling.

• Punkter til næste LFU-møde den 21.11. kl. 16:30-19:

Et par rettelser til referatet fra sidste LFU-møde den 24.08. Susie samler dem sammen, og sender det med
de andre punkter senest fredag den 10.11.

En kort status ift. SurveyX-piloten, og sender sekretariatet oversigten såfremt de måtte være interesseret.

Susie afventer at høre nærmere fra Egon, ift. punkter de fra OSiDP ønsker at have med på LFU. Der blev 
nedsat en arbejdsgruppe for ca. 5 år siden, som havde til formål at rådgive sekretariatet i emner der 
vedrører medlemmer i OSiDP, men de er hvis aldring blevet kontaktet. Måske den kan aktiveres med en 
mere proaktiv aftale, om at gruppen aktivt selv orientere sekretariatet. 

Styrelsen orientere kort om de seks punkter vi agter at fremlægge på GF til maj 2024, hvor psykologers 
retssikkerhed er styrelsens mest tungtvejende emne – som vi gerne vil have bestyrelsens opbakning til – 
evt. som et fælles forslag, som punktet om nedsat kontingent (eller alle seks punkter :D ) :

1. Nedsat kontingent for selvstændige, der arbejder under 20 timer ugentligt, på lige vilkår som 
ansatte medlemmer på samme timesats.

2. Psykologers og borgers retssikkerhed, ift. tilsynet med vores stand. Det har vist sig, at 
selvstændige psykologer og borgerne kommer i klemme i nuværende format ved PN.

3. Vedtage et offentligt standpunkt fra DP (igen): En terapeutisk session, svarer til to arbejdstimer.

4. Ligestille medlemmer der har ansatte, med medlemmer som er ansat - ift. økonomisk bistand 
ved retslige tvister.

5. Klima som tema for DP

6. Honorar til styrelsen i SPS, der flugter honoraret for en tillidsrepræsentant. 



Økonomien i SPS – herunder dels om forringelsen af vores budget, dels om ideen om, at DP centralt kan 
have udstyr, som vi kan leje i forbindelse med afviklingen af vores hybride generalforsamlinger.

Status ift. DPs handicappolitik, da vi gerne vil have en guideline for politikken vi laver i de decentrale 
enheder - i forhold til handicappede psykologer. (Handicappolitikken er på DPS handleplan fra 2021-2024)

Status ift. de lovede opfølgnings-kurser ift. bogholderi, hvornår er de planlagt afholdt. Samt om andre 
fyraftensmøder er planlagt, fx ift. IT-sikkerhed med LegalTech Denmark, eller AP's nye sundhedsforsikring.

• Evaluering af vores GF23:

Jacob har bedt om en tilbagemelding, og vi laver den sammen her: 4,5 ud af 5 stjerner. Et forståeligt, 
tankevækkende, relevant, interessant, og godt illustreret foredrag. Susie viderebringer beskeden. 

Teknikken var ikke helt som forventet på Scandic, og teknikkerne havde gr. travlhed også glemt et par 
ting. Susie laver en evaluering med Jens i morgen, hvor de sammen samler op på de løse ender. Vigtigt vi 
alle til næste år husker på at bruge den digitale talerliste..   

Dirigenten virkede ikke til at have det fornødne overblik, måske fordi det var nyt for hende at stå med en 
sådan politisk samling. Vi prøver at høre dirigenten fra 2022, om hun vil assistere os igen i 2024. Ellers 
har Mikkel en liste af gode kandidater vi kan trække på. 

Fint at Dea kom på, med fagligt nyt, og en mere personlig præsentation. 

Musikken.. Næste år vil vi være bedre forberedt, med enten en der har et Spotify-abonnoment, eller have 
et usb-stik klar med en række musiknumre klar. 

Susie fik spurgt mange af deltaerne hvad de mente... men det når vi ikke at vende i dag – ligesom vi ikke 
får hørt hvad Henry har gjort sig af overvejelser. 

Ift. GF24 foreslår Susie to timers fagligt oplæg inden frokost, en GF, en middag – og så evt. en hel kursus 
dag dagen efter... De der kom fra Aalborg valgte at overnatte, for at få det sociale med.. uanset. 

Elin foreslår at vi forsøger at inddrage KKP-erne så meget som muligt... evt. hører dem ift. det faglige 
oplæg mv. GF må gerne blive noget flere får ejerskab på.. Samt at vi prøver at afvikle GF på en fredag 
næste år, som nogen har foreslået/ anbefalet.. 

• DP har fået placeret os selvstændige under kategorien ”Privatansatte” på deres hjemmeside: 
https://www.dp.dk/om-dp/fakta/  Styrelsen i SPS har bedt DP rette teksten til : Privat Sektor 4000 
arbejder indenfor den private sektor. Heraf er ca. 2000 selvstændige, med egen virksomhed. Og ca. 1/2 af
disse har ydernummer, og bidrager på den led til det offentlige sundhedsvæsen. 

 

Referat fra virtuelt styrelsesmøde den 24/11 2023. Deltagere Susie, Elin og Henry.

o Tjek ind.

o Fastlæggelse af mødestruktur og datoer for styrelsesmøder frem til, GF 2024. Det aftaltes at 
afholde møder i ulige uger. Møderne afholdes fortrinsvis virtuelt.

o Referatet fra styrelsesmødet forventes skrevet inden for en uge, referatet skrives ind i månedens 
referat, dagsorden sendes med link ca. en uge før. 

o Fastlæggelse af ansvarsfordeling. Susie fortsætter samarbejdet med KKP sammen med Henry. Elin
varetager samarbejdet med RSU og fortsætter med arbejdet omkring arbejdsmiljø. Henry arbejder
med mentorordningen.

o Det blev drøftet, hvordan der kommunikeres internt i styrelsen og mellem styrelsen og DP på mail 
med fokus på, hvornår og hvordan styrelsens medlemmer skulle orienteres om kommunikationen.

o Opfølgning på LFU:

Elin tilretter LFU-referat fra 24.8.

Susie laver udkast til teksten vedrørende 1 time svarer til 2 på DPs hjemmeside

https://www.dp.dk/om-dp/fakta/


Vi afventer bestyrelsens udspil på næste LFU, ift. vores forslag nedsat kontingent og om tilsyn og 
retssikkerhed, før vi gør yderligere. En præcisering af bevæggrunde og formål ift. sidstnævnte 
kunne vi måske godt have klar til næste LFU.  

Flere har foreslået fokus på Klima – vi ser hvad bestyrelsen spiller ud med. 

Susie taler med Neela, om udarbejdelse af endelig forslag om lige rettigheder for ledere som for 
ansatte, ift. tvister. 

o Tekst til styrelsens præsentation på hjemmesiden er godkendt, med de sidste rettelser

o Susie laver udkast til nyhedsbrev. 2-3 nyhedsbreve burde være tilstrækkeligt for valgperioden

o Det blev aftalt, at næste GF i SPS skal afholdes i København den 1-2/11 2024. Elin arbejder videre
med at finde egnede lokaler.

o Det blev aftalt, at Henry til januar 2024 deltager i tilretningen af DP’s hjemmeside med henblik på 
at få afspejlet de forskellige aspekter af og muligheder for at arbejde som psykolog i selvstændig 
praksis.


